
UCHWAŁA NR LXVI/446/2023 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami z późn.zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity  Dz.U. z 2023r.  poz. 1270  z późn. zm.) 

Rada Gminy Miłkowice uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawki dotacji przedmiotowych, kalkulowane według stawek jednostkowych dla Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na dofinansowanie kosztów : 

1) Utrzymanie komunalnych lokali mieszkaniowych - dotacja do 1m2 powierzchni lokali mieszkaniowych 
w kwocie 176,90zł  

2) Utrzymanie dróg gminnych – dotacja do 1 km długości dróg w kwocie 11 928,80zł 

3) Utrzymanie czystości w gminie - dotacja do 1 mieszkańca gminy do utrzymania czystości w gminie 
w kwocie  9,37zł 

4) Dotacja do 1 m3 wody  w kwocie 2,00 zł brutto  

5) Dotacja do 1 m3 odprowadzanych ścieków w kwocie 1,60 zł brutto 

6) Utrzymanie cmentarzy gminnych – dotacja do 1m2 powierzchni cmentarzy gminnych w kwocie 3,77zł  

7) Przewóz uczniów – dotacja do 1 km przewozu uczniów w kwocie 7,16zł. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała nr LII/345/2022  Rady Gminy Miłkowice z dnia 29 grudnia 2022  w sprawie 
ustalenia  jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Miłkowicach na rok 2023  z późniejszymi zmianami. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

 
 

Tadeusz Gładysz 

 

Id: 0F968A4F-3991-4C35-8568-7A0976D730E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  
 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, 
kalkulowane według stawek jednostkowych. Jednostkową stawkę dotacji przedmiotowej ustala organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach jest nieposiadającą 
osobowości prawnej jednostką organizacyjną Gminy Miłkowice – samorządowym zakładem budżetowym. Zakład 
ten wykonuje swoje zadania statutowe odpłatnie, pokrywając koszty swojej działalności z uzyskiwanych 
przychodów i dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy. 
  

Lp. Dział Rozdział Zakres dotacji przedmiotowej 

1 2 3 5 

1 400 40002 dotacja 2,00 zł stanowiąca dopłatę do ceny 1 m 3 wody zakupionej przez 
gospodarstwa domowe (planowana sprzedaż roczna 218 372 m3) 

2 900 90001 Dotacja 1,60 zł stanowiąca dopłatę do ceny 1 m 3 ścieków odprowadzonych przez 
gospodarstwa domowe (planowana sprzedaż roczna –168 337m3) 

3 600 60016 Dotacja 11 928,80zł do 1 km długości dróg gminnych 
(administrowana powierzchnia to 46,462 km rocznie)   

4 700 70004 Dotacja 176,90zł do 1 m2 powierzchni komunalnych lokali mieszkalnych 
(administrowana powierzchnia to 2.304w m2) w stosunku rocznym  

5 710 71035 Dotacja 3,77zł do 1 m2 powierzchni cmentarzy gminnych (powierzchnia cmentarzy 
w/g stanu na 30.09.2023r . 47.880 m2 ) rocznie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

6 801 80113 Dotacja 7,16 zł do 1 km dowozu uczniów do szkół 
(planowana trasa to 81 907km) rocznie 

7 900 90026  Dotacja 9,37zł do 1 mieszkańca gminy Miłkowice-do utrzymania czystości,(liczba 
mieszkańców wg. stanu na 30.09.2023r. 6.688) rocznie 

 
Zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
 
Dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług zaliczanych do grupy 
taryfowej „Gospodarstwa domowe” planuje się w następującej wysokości:  
 
a) do 1 m³ pobranej wody 2,00 zł brutto,  
 
b) do 1 m³ odprowadzanych ścieków 1,60 zł brutto 

 
Utrzymanie komunalnych lokali mieszkalnych  
Planowany przychód :              107 000,00 zł  
 
Planowane koszty :        514 577,00 zł, w tym: 
- energia elektryczna                    1 150,00 
- koszty zarządu wspólnot          13 000,00 
- przeglądy techniczne                  2 500,00 
- sprzątanie specjalistyczne          3 000,00               
- wynagrodzenia  i składki         165 000,00 
- materiały remontowe                15 000,00 
- umowy zlecenia                        17 000,00 
- usługi remontowe                     45 000,00 
- wymiana drzwi                            8 000,00 
- wymiana okien 6 szt.                  9 000,00                          
- fundusz rem. wspólnot              60 890,00 
- kontenery                                  10 000,00 
- śmieci                                        33 400,00                         

Id: 0F968A4F-3991-4C35-8568-7A0976D730E4. Podpisany Strona 1



- woda                                           4 800,00 
- ścieki                                           9 450,00 
- paliwo                                          3 200,00 
- koszty eksploatacji                     15 100,00 
- centralne ogrzewanie                  2 500,00                         
- utrzymanie czystości                   5 100,00                             
- ubezpieczenia mienia                  6 800,00 
- koszty ogólnozakładowe(11 %)  84 687,00     
Strata :           407 577,00 zł  
Powierzchnia lokali mieszkalnych : 2 304 m2 
Dotacja do 1 m²    176,90 zł rocznie od 01.01.2024r  do 31.12.2024r 
Kwota dotacji:                       407 577,00 zł 

Przewóz  uczniów 

Przychody :                0,00 zł 
Przewidywane koszty :    586 454,00 zł, w tym: 
- paliwo, części , naprawy                   146 406,00 
- umowy zlecenia                                  59 100,00 
- wynagrodzenia, ZUS                        311 661,00          
- ubezpieczenie                                      9 448,00 
- ZFŚS                                                    5 821,00 
- przeglądy techniczne                            1 200,00 
- koszty ogólnozakładowe( 8,5 %)        52 818,00    
 
Strata :     586 454,00 zł  
Dotacja do 1 km przewozu uczniów: 81 907,00 km  
Dotacja do 1 km  7,16 zł  od 01.01.2024r do 31.12.2024r 
Kwota dotacji:    586 454,00 zł 

Utrzymanie cmentarzy Gminnych 

Przychody :                 58 700,00 zł 
Przewidywane koszty :              239 207,00 zł, w tym:  
- podatek od nieruchomości             64 159,00 
- śmieci                                             42 000,00 
- materiały remontowe                      21 000,00 
- umowy zlecenia                              36 935,00 
- wynagrodzenia, ZUS                      35 823,00 
- energia elektryczna                             200,00 
- polisy ubezpieczeniowe                       590,00 
- koszty ogólnozakładowe (5 %)       38 500,00    
 
Strata :                180 507,00 zł  
Wielkość cmentarzy : 47 880  m2  
Dotacja do 1  m2 3,77 zł rocznie od 01.01.2024r do 31.12.2024r 
Kwota dotacji:    180 507,00 zł 
 
Utrzymanie dróg gminnych  
Przychody :     0 zł 
Przewidywane koszty :       554 2366 zł, w tym: 
- śmieci                                                 1 200,00 
- ubezpieczenie                                    1 800,00 
- umowy zlecenie                                57 206,00 
- naprawa dróg                                    24 000,00 
- materiały do remont dróg                  99 000,00 
- wynagrodzenia , ZUS                      277 976,00 
- remonty sprzętu                                22 000,00 
- paliwo do sprzętu                              21 000,00 
-koszty ogólnozakładowe (6,5 %)        50 054,00 

Id: 0F968A4F-3991-4C35-8568-7A0976D730E4. Podpisany Strona 2



 
Strata :         554 236 zł  
Długość dróg gminnych: 46,462 km   
Dotacja do 1 km  11 928,80 zł  rocznie od 01.01.2024r do 31.12.2024r  
Kwota dotacji:        554 236 zł 

 
 
Utrzymanie czystości w Gminie Miłkowice 

Przychody :             0,00 zł 
 
Przewidywane koszty :   62 684,00 zł, w tym: 
- monitoring                                         6 300,00 
- sprzątanie odpadów                          6 400,00 
- paliwo do sprzętu                              5 200,00 
- wynagrodzenia, ZUS                       37 066,00 
- koszty ogólnozakładowe (1 %)          7 700,00 
               
Strata :     62 666,00 zł  
Ilość mieszkańców: 6.688 osób   
Dotacja do 1 mieszkańca 9,37 zł rocznie od 01.01.2024r do 31.12.2024r  
Kwota dotacji:    62 666 zł 
 

 

Id: 0F968A4F-3991-4C35-8568-7A0976D730E4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVI/446/2023 RADY GMINY MIŁKOWICE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


